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 (i) भारत के राजप9, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड    (i)(i)(i)(i),,,, म� सा.का.िन. संh यांक 994 (अ),,,, तारीख 8 अग? त,,,, 2017 +ारा ,कािशत अिधसूचना सं. 18/2017 –––– क� �ीय कर,,,, तारीख 8 अग? त,,,, 2017;;;;     (ii) भारत के राजप9, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड    (i)(i)(i)(i),,,, म� सा.का.िन. संh यांक 1414 (अ),,,, तारीख 15 नवंबर,,,, 2017 +ारा ,कािशत अिधसूचना स.ं 58/2017 –––– क� �ीय कर,,,, तारीख 15 नवंबर,,,,  2017;;;;     (iii) भारत के राजप9, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड    (i)(i)(i)(i),,,, म� सा.का.िन. सhं यांक 296 (अ),,,, तारीख 28 माच;,,,, 2018 +ारा ,कािशत अिधसूचना सं. 18/2018 –––– क� �ीय कर,,,, तारीख 28 माच;,,,, 2018;;;; और     (iv) भारत के राजप9, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड    (i)(i)(i)(i),,,, म� सा.का.िन. संh यांक 759 (अ),,,, तारीख 10 अग? त,,,, 2018 +ारा ,कािशत अिधसूचना सं. 32/2018 –––– क� �ीय कर,,,, तारीख 10 अग? त,,,, 2018,,,,      को उन बात/ के िसवाय अिधAांत करते 2ए िज� ह� ऐस ेअिधAमण स ेपूव; �कया गया ह ैया करने का लोप �कया गया ह,ै पCरषद ्क( िसफाCरश/ पर ऐसे रिज? Gीकृत i यि` तय/ के वग; +ारा िजनका पूव;वतJ िवY तीय वष; या चालू िवY तीय वष; म� सकल आवत; 1.5 करोड़ Lपय/ से अिधक ह,ै जुलाई, 2017 से िसतंबर, 2018 मास के िलए 31 अ` तूबर, 2018  तक और अ` तूबर, 2018 से माच;, 2019 के िलए, उY तरवतJ माह के 11व� �दन तक, क� �ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 के �#प �#प �#प �#प जीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआर----1111 म� जावक ,दाय/ के Q यौरे ,? तुत करने के िलए समय सीमा का िव? तार करता ह ै:  परंतु ऐस ेकरदाताb के िलए िज� ह/ने भारत के राजप9, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड    (i) म� सा.का.िन. संh यांक 742 (अ),,,, तारीख 6 अग? त,,,, 2018 +ारा ,कािशत अिधसूचना स.ं 31/2018 –––– क� �ीय कर,,,, तारीख 6 अग? त,,,, 2018 के िनबंधन/ म� माल और सेवा कर पहचान संh या (जीएसटीआईएन) ,ाj त �कया ह,ै,,, जुलाई,,,, 2017 से नवंबर,,,, 2018 मास के िलए �#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर----1111 म� जावक ,दाय/ के Q यौरे ,? तुत करने के िलए समय सीमा का 31 �दसंबर,,,, 2018 तक िव? तार �कया जाएगा ।     2.  उ` त अिधिनयम क( धारा 38 क( उपधारा (2) और धारा 39 क( उपधारा(1),,,, के अधीन जलुाई,,,, 2017 से माच;,,,, 2019 मास के िलए यथाि? थित,,,, Q यौरे या िववरणी ,? तुत करने के िलए समय सीमा  को तY पf चात राजप9 म� अिधसूिचत �कया जाएगा ।    [फा. सं. 349/58/2017-जीएसटी(पीटी.)]    गंुजन कुमार वमा;, , , , अवर सिचव    
 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 10th September, 2018 

No. 44/2018 – Central Tax 

G.S.R. 855(E).—In exercise of the powers conferred by the second proviso to sub-section (1) of section 37 read 

with section 168 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to 

as the said Act), and in supercession of – 

(i) Notification No. 18/2017 – Central Tax dated 8
th

 August, 2017 published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R     994 (E), dated the 8
th

 August, 2017; 

(ii) Notification No. 58/2017 – Central Tax dated 15th November, 2017 published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R 1414 (E), dated the 15th November, 2017;  

(iii) Notification No. 18/2018 – Central Tax dated 28
th

 March, 2018 published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R     296 (E), dated the 28
th

 March, 2018; 

and 

(iv) Notification No. 32/2018 – Central Tax dated 10
th

 August, 2018 published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R   759 (E), dated the 10
th

 August, 2018, 

except as respects things done or omitted to be done before such supercession, the Commissioner, on the 

recommendations of the Council, hereby extends the time limit for furnishing the details of outward supplies in FORM 

GSTR-1 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, by such class of registered persons having aggregate 
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turnover of more than 1.5 crore rupees in the preceding financial year or the current financial year, for the months from 

July, 2017 to September, 2018 till the 31st day of October, 2018 and for the months from October, 2018 to March, 2019 

till the eleventh day of the succeeding month: 

Provided that the time limit for furnishing the details of outward supplies in FORM GSTR-1 for the months 

from July, 2017 to November, 2018 for the taxpayers who have obtained Goods and Services Tax Identification Number 

(GSTIN) in terms of notification No. 31/2018 – Central Tax dated 6th August, 2018 published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R 742 (E), dated the 6
th

 August, 2018, shall be 

extended till the 31
st
 day of December, 2018. 

2.  The time limit for furnishing the details or return, as the case may be, under sub-section (2) of section 38 and 

sub-section (1) of section 39 of the said Act, for the months of July, 2017 to March, 2019 shall be subsequently notified 

in the Official Gazette.          

[F. No. 349/58/2017-GST (Pt.)]  

GUNJAN KUMAR VERMA, Under Secy.     अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना  नई �द�ली, 10 िसतंबर, 2018 संसंसंसं.  45 /201845 /201845 /201845 /2018 --    क� �ीय करक� �ीय करक� �ीय करक� �ीय कर सा.का.सा.का.सा.का.सा.का.िनिनिनिन....    856(856(856(856(अअअअ).).).).————आयु$, क� �ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 के िनयम 61 के उपिनयम (5) (िजस ेइस अिधसूचना म� इसके पeात् उ$ िनयम कहा गया ह)ै के साथ पCठत क� �ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) क( धारा 168 +ारा ,द- शि$य/ का ,योग करते 2ए, पCरषद ्क( िसफाCरश/ पर, (i) भारत के राजप9, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) म� सा.का.िन. संhयांक 997(अ), तारीख 8 अग?त, 2017 +ारा ,कािशत अिधसूचना सं. 21/2017-क� �ीय कर, तारीख 8 अग?त, 2017; और  (ii) भारत के राजप9, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) म� सा.का.िन. संhयांक 1412(अ), तारीख 15 नवंबर, 2017 +ारा ,कािशत अिधसूचना सं0 56/2017-क� �ीय कर, तारीख 15 नवंबर, 2017;  िनkिलिखत संशोधन करती ह,ै अथा;त् :--  उ$ अिधसूचनाb के पहले पैरा म�, िनkिलिखत परंतुक अंत:?थािपत �कया जाएगा, अथा;त् :--   “परंतु ऐस ेकरदाताb +ारा, िज�ह/ने सा.का.िन.संhयांक 742(अ) तारीख 6 अग?त, 2018 +ारा भारत के राजप9 म� ,कािशत अिधसूचना सं0 31/2018-के��ीय कर तारीख 6 अग?त, 2018 के िनबंधन/ म� माल और सेवा कर पहचान संhया (जीएसटीआईएन) अिभ,ाd �कया ह,ै जुलाई, 2017 से नवंबर, 2018 तक क( अविध के िलए फाइल क( जाने वाली उ$ िनयम/ के �#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर----3ख3ख3ख3ख म� िववरणी सामा�य पोट;ल के माaयम से इलै`Gािनक Oप म�, 31 �दसंबर, 2018 को या उसके पहले दी जाएगी।''।  [फा.स.ं 349/58/2017-जीएसटी(पीटी.)] गंुजन कुमार वमा;, अवर सिचव पाद Cटjपण: : : : 1.        मलू अिधसूचना संhयांक 21/2017-के��ीय कर, तारीख 8 अग?त, 2017 भारत के राजप9, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) म� सा.का.िन. संhयांक 997(अ), तारीख 8 अग?त, 2017 +ारा ,कािशत क( गई थी।  2.  मूल अिधसूचना संhयांक 56/2017-के��ीय कर, तारीख 15 नंवबर, 2017 भारत के राजप9, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) म� सा.का.िन. संhयांक 1412(अ), तारीख 15 नवंबर, 2017 +ारा ,कािशत क( गई थी।       


